
6版
出版中心主办 责任编辑：镇强

电话：0715－8128771时事新闻2022年6月17日 星期五

E-mail:xnrbxwb@163.com

10 日，新疆温泉查干
屯格乡中小学与咸安区实
验学校举行了“同屏共研”
的教学活动！

这次教研活动，咸安
实验学校有 5 位教授进行
了精彩的课堂展示。他们
珍惜此次学习与交流的机
会，以饱满的热情投入到
此次教研活动中。

教学以后老师们进行
分科组交流。两校老师就
科组建设的优势和不足，

以及新形式下如何有效提升
课堂效果等问题进行了探
讨，并商议解决的方法，取长
补短，气氛融洽。

特殊时期，别样教研，改
变 的 是 形 式 ，不 变 的 是 信
念。老师们相聚“云端”，在
学习中不断进步，我们每一
个努力的当下，都是为了成
为更好的园丁，让祖国的花
朵茁壮成长！

通讯员 周兵华 摄

拍卖公告
受通山县水利和湖泊局委托，我公司将对通山县水电站设备按现状进行公开拍卖，现将有

关事项公告如下：
一、标的物基本情况

二、参考价与竞买保证金
整体拍卖参考价86.57万元，竞买保证金

20万元整体拍卖，不拆零。
三、拍卖时间及地点：2022年6月24日上

午10时在通山县公共资源交易中心第二开标
室（通山县教育局十楼）。

四、展示时间及地点：自公告日起在以上
标的物基本情况表中所列四处位置展示。

五、注意事项：竞买人必须是具有完全民事行
为能力的自然人及企业法人。（1）企业报名的携带
企业营业执照、法定代表人身份证、公章；代理人
须提供授权委托书、身份证原件。（2）自然人报名

的携带身份证原件须在2022年6月23日下午5
时前将竞买保证金汇至指定账户，并持银行进账
单和有效证件到湖北诚成拍卖有限公司（新城滨
河路66号4楼）报名及竞买登记手续。

户 名：通山县公共资源交易中心
开户行：中国建设银行股份有限公司通山

县支行
账 号：42001696508053003941
六、联系人：周经理

0715-2881550 18671532366
湖北诚成拍卖有限公司
2022年6月17日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

合 计

设备名称

大变压器
大变压器
小变压器
小变压器
大水轮机
大水轮机

大水轮机发电机
大水轮机发电机
小水轮机发电机

小水轮机
微机调速器

水阀
滤水器
自动化箱
变电柜
水轮机

水轮发电机
变电器
发电机
水电机
配电盘
变压器
发电机
发电机
水轮机
变压器
闸阀

位置

通山县
兴达
鞋业
有限
公司

集潭
小学

高湖
村

通山
县新
桥水
电站

所属
水电站

安平二、
三级水
电站

集潭一级
水电站

太阳
电站

石凯
电站

规格型号

S7-2000/38.5 000kva
S13-30/38.5 2500kva

SJ1 50kva
S13-30/38.5 30kva
HL220W-WJ-50
HLA835C-WJ-50
SFWK1000-6/1180
SFWK1000-6/1180
SFN630-6/990
CJ22-W-70/1X7

WCT-PLC

FZL-65

121-830 千瓦
SFW63 0-6/990

1000kva
160千瓦

256kva
SFW400-8/990 400kw
SFW400-8/990 400kw
XJ-02-W-50/1×125
S13-M-1000/10

生产日期

1998/8/1
2017/8/1
1987/6/1
2019/4/1
1999 年
2017/11/1
1985/11/1
1987/10/1
1998/9/1
1998/11/1
2017/6/1

2018/4/11
2017/12/1
2003/11/1
2004/12/1
2003/12/1
2008/4/1

1997/1/1
2015/7/1
1992/4/1
1992/6/1
2015/4/1

数量
（台）
1
1
1
2
1
1
1
1
3
3
5
3
1
16
6
2
2
1
1
1
3
1
1
1
2
1
2

参考价

42,300.00
104,100.00
7,200.00
23,000.00
14,300.00
104,00.00
30,600.00
30,600.00
78,900.00
32,300.00
176,00.00
4,900.00
6,300.00
13,500.00
700.00

32,300.00
36,300.00
11,500.00
15,100.00
9,000.00
1,700.00
5,400.00
41,200.00
15,500.00
14,300.00
12,000.00
2,000.00
865,00.00

经赤壁市人民政府批准，赤壁市自然资
源和规划局对赤土网挂G（2022）12号国有建
设使用权公开出让，现将出让结果公告如下：

（一）地块编号：赤壁网挂G（2022）12
号

（二）宗地位置：赤壁市余家桥乡怀英路
南侧2021-交易-K-80号地块

（三）出让面积：1372.46(折2.06亩)
（四）容积率：＞1.0；
（五）土地用途：工业用地 ；

（六）出让年限：50年；
（七）供地方式：网挂；
（八）起始价：25万元；
（九）成交价：无人报价、流挂；
（十）公告时间：2022 年 5 月 12 日至

2022年6月14日
（十一）成交结果时间：2022年6月16日；
（十二）受让人；无人报价、流挂；

赤壁市自然资源和规划局
2022年6月16日

赤土网挂G（2022）12号国有建设用地使用权出让结果公告

经赤壁市人民政府批准，赤壁市自然资
源和规划局对赤土网挂G（2022）13号国有
建设使用权公开出让，现将出让结果公告如
下：

（一）地块编号：赤壁网挂G（2022）13号
（二）宗地位置：赤壁市余家桥乡怀英路

南侧2021-交易-K-80号地块
（三）出让面积：1395.14(折2.09亩)
（四）容积率：＞1.0；
（五）土地用途：工业用地 ；

（六）出让年限：50年；
（七）供地方式：网挂；
（八）起始价：25万元；
（九）成交价：无人报价、流挂；
（十）公告时间：2022 年 5 月 12 日至

2022年6月14日
（十一）成交结果时间：2022年6月16日；
（十二）受让人；无人报价、流挂；
赤壁市自然资源和规划局
2022年6月16日

赤土网挂G（2022）13号国有建设用地使用权出让结果公告

通城安全生产咨询日活动精彩纷呈
本报讯 通讯员吕婷报道：6月15日傍

晚，通城县银山广场热闹非凡，展板、横幅、
防灭火装备引人注目，欢笑声、喝彩声、掌声
此起彼伏。这是通城县“安全生产月咨询
日”活动现场。

此次活动由通城县安委会办公室组织，
县交通运输局、住建局、商务局、市场监督管
理局、科经局、消防大队、治安大队、城发集
团等共20余家单位共同参与，大家欢聚一
堂，拉开了安全生产咨询日活动的帷幕。

“往年安全生产咨询日都是上午在新
广场举办，烈日当头，路上的行人为数不
多，更鲜有人能停下脚步来听宣传安全知
识了。今年我们特地选在人们下班到新广
场消暑的傍晚，年轻人来遛狗的、中年人来
散步的、老年人来乘凉的，可以细细慢慢的
给他们讲解安全常识”该县应急管理局负
责人说。

为了更好的将宣传活动渗透进群众的
日常生活，该县安委办不仅发放了安全生产
知识读本和宣传单，还印制了万余个印有

“安全责任 重于泰山”的纸杯和数千个环保
帆布袋，只要扫码关注“通城应急管理局”的

微信公众号，即可领取一个帆布袋和20只纸
杯，现场排队领取礼品的群众排起了长龙，
大家奔走相告来把亲朋好友都叫来共同参
与。

“这些安全知识很受用啊！做生意的经
不起安全事故，必须提高安全警惕！”领完礼
品的市民王先生感慨道。

活动中途，新广场中央突然冒起了滚滚
浓烟。原来是通城县消防救援大队的“蓝朋
友”们带领现场群众学习如何正确使用灭火
器。“上完课”后，大家争相在“蓝朋友”的指
导下提起灭火器、站定、拉销、对准火源，精
准快速扑灭火堆，每一次灭火都迎来阵阵喝
彩，特别是小小观众们最为雀跃，他们也在
欢声笑语间收获了一份满满当当的“安全成
长大礼包”。

省、市应急管理部门相关领导出席活
动，对通城县此次安全生产咨询日的组织
开展给予高度肯定，要求以此次“安全生产
月”为契机，结合多种形式常态化开展安全
宣传工作，不断提高社会公众的应急意识
和安全素质，为县域经济发展营造良好安
全氛围。

拟申请注销登记公告
通城县关刀镇高冲中学，事业单位法人证书统一社会信

用代码：124212224213118197，依据《事业单位登记管理暂
行条例》，本单位因乡镇校点布局调整，拟向事业单位管理机
关申请注销登记，现已成立清算组。请债权人自2022年6月
18日起90日内向本清算组申报债权。

特此公告
通城县关刀镇教育总支
2022年6月17日

前5个月全国一般公共预算

收入86739亿元
据新华社北京6月16日电 财政部16日发布数据显

示，今年前5个月，全国一般公共预算收入86739亿元，扣除
留抵退税因素后增长2.9%，按自然口径计算下降10.1%。

其中，中央一般公共预算收入40534亿元，扣除留
抵退税因素后增长2.3%，按自然口径计算下降11.4%；
地方一般公共预算本级收入46205亿元，扣除留抵退税
因素后增长3.4%，按自然口径计算下降8.9%。全国税
收收入72459亿元，扣除留抵退税因素后增长1.4%，按
自然口径计算下降13.6%；非税收入14280亿元，比上年
同期增长13.1%。

前5个月，财政支出方面，全国一般公共预算支出
99059亿元，比上年同期增长5.9%；全国政府性基金预
算收支方面，全国政府性基金预算收入21948亿元、支出
39329亿元，分别比上年同期下降26.1%、增长32.8%。

中国建成

世界首条环沙漠铁路线
据新华社乌鲁木齐6月16日电 16日10时53分，和

若铁路正式开通运营。世界首条环沙漠铁路线在中国建成。
和若铁路全长825公里，设计时速120公里，一路向

东穿越沙海，延伸至甘肃、青海和西藏交界的若羌县。它
与现有格库铁路、南疆铁路共同构成一条2712公里的环
形铁路，“环抱”塔克拉玛干沙漠。

这条国家I级单线铁路，结束了塔里木盆地南缘且
末、民丰等5个县和新疆生产建设兵团3个团场不通火
车的历史。

“和若铁路再一次向世界证明，中国有信心、有能力
在沙漠平稳运行铁路。”中铁第一勘察设计院集团有限公
司和若铁路总设计师杨宝荣说。

民丰县基层干部李涛表示，和若铁路将为尼雅遗址、安
迪尔古城等地带来更多游客，促进当地旅游业发展。

2022年全国计划

招聘特岗教师6.7万名
据新华社北京6月16日电 教育部办公厅、财政部

办公厅近日联合印发《关于做好2022年农村义务教育阶
段学校教师特设岗位计划实施工作的通知》。根据通知，
今年全国招聘特岗教师67000名。

2022年，中央“特岗计划”仍面向中西部省份实施，
重点向原集中连片特殊困难地区、国家乡村振兴重点帮
扶县、少数民族地区等地区倾斜；重点为乡村学校补充特
岗教师，持续优化教师队伍结构，进一步加强思想政治、
体音美、外语、科学、劳动、心理健康、信息技术、特殊教育
等紧缺薄弱学科教师的补充。

通知强调，各地要切实做好特岗教师待遇保障，确保
特岗教师工资按时足额发放，按规定参加社会保险，保证
三年服务期满、考核合格且愿意留任的特岗教师及时入
编并落实工作岗位。要认真开展特岗教师培训工作，加
强岗前培训。

医保目录调整关系着每一名参保
人。国家医保局日前印发《2022年国家
基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品
目录调整工作方案》及相关文件征求意
见，这意味着今年医保目录调整工作即将
正式启动。

哪些药品有望纳入医保报销？谈判
药品协议到期后如何续约？这些都能在
工作方案中找到“答案”。

更多罕见病用药、儿童药品等有望进医保

根据工作方案，目录外6类药品可以
申报参加 2022 年医保目录调整，包括
2017年 1月 1日至 2022年 6月 30日期
间，经国家药监部门批准的新通用名药
品、适应症或功能主治发生重大变化的药
品；新冠肺炎相关治疗药品等。

与去年相比，2022年医保目录调整
新增了儿童药品、仿制药品等。其中，儿
童药品范围应在国家卫健委等部门印发
的三批鼓励研发申报儿童药品清单中，
仿制药品应在两批鼓励仿制药品目录
中。

“更多儿童用药进医保，能够减轻患
者用药负担。”中华医学会儿科分会常委
邹丽萍认为，这也将对医药市场起到引导
作用，鼓励更多企业专注儿童用药研发，
为患者带来福音。

在2021年国家医保目录调整中，曾
经每针70万元用于治疗脊髓性肌萎缩症
的诺西那生钠注射液经医保谈判后，以3
万余元被纳入医保，罕见病患者用药引发
更多关注。

截至目前，国内共有60余种罕见病

用药获批上市，其中40余种进入国家医
保目录，涉及25种疾病。

工作方案明确，2022年6月30日前
经国家药监部门批准上市的罕见病治疗
药品可以申报今年的医保谈判，申报药品
的说明书适应症中要包含有《第一批罕见
病目录》所收录罕见病。

分类对谈判协议到期药品进行续约

在医保目录动态调整过程中，药品谈
判的“灵魂砍价”备受关注。医保部门与
医药企业就药品支付标准进行磋商，并根
据结果直接决定该药品是否能进医保、以

什么价格进医保。2021年，经谈判进医
保的目录外独家药品有67个，平均降价
61.71%。

根据《基本医疗保险用药管理暂行办
法》，原则上谈判药品协议有效期为 2
年。协议期满后，对协议期内医保基金实
际支出与谈判前企业提交的预算影响进
行分析对比，按差异程度降价，并续签协
议。

《谈判药品续约规则（征求意见稿）》
提出了纳入常规目录管理、简易续约和重
新谈判三种谈判药品续约规则，并对三种
续约方式进行详细规定。

根据往年续约结果可以发现，经过谈
判续约成功的药品在价格上往往更具优
势。如2019年27个经过谈判成功续约
的药品，价格平均降幅26.4%；2020年14
种独家药品按规则进行了续约或再次谈
判，平均降价14.95%。

充分发挥医保基金的杠杆作用

国家医保局成立以来，连续4次开展
医保目录准入谈判，累计将250种药品通
过谈判新增进入目录，价格平均降幅超过
50%。通过谈判降价和医保报销，2021
年累计为患者减负约1500亿元。

在坚持动态调整医保目录的基础上，
医保目录调整也在进行更多尝试与探索。

此次工作方案首次提出，拟纳入医保
目录的非独家药品，采用竞价等方式同步
确定医保支付标准。

《非独家药品竞价规则（征求意见
稿）》提出，企业报价不能高于申报截止日
前2年内有效的省级最低中标价和申报
时提交的市场零售价格，并将报价与医保
支付意愿进行对比；对于通过竞价纳入医
保的非独家药品，取各企业报价中最低
者，作为该种药品支付标准。

有专家表示，这将更加充分发挥医保
基金杠杆作用，对药品使用结构和市场价
格机制产生积极影响，进一步减轻患者用
药负担。

此外，今年的工作方案明确将独家药
品的认定时间定为2022年6月30日，这
将更好实现新药审批与进医保的“无缝衔
接”，鼓励新药研发创制。

（据新华社）

哪些药品有望进医保？谈判药品如何续约？
—— 2022年国家医保目录调整“划重点”

新华社北京6月16日电 为切实解
决老年人运用智能技术困难、增强老年人
运用智能技术的获得感、幸福感、安全感，
国家卫生健康委和全国老龄办日前联合
印发通知，要求深入开展2022年“智慧助
老”行动，帮助老年人提高智能手机操作
技能，提升老年人反诈防骗意识。

根据通知，各地、各涉老社会组织在实

施“智慧助老”行动中，要进一步聚焦疫情
防控形势下，老年人在生活消费、出行、就
医、办事等场景中遇到的智能技术运用困
难，重点围绕运用智能手机查询和出示“健
康码”、接收防控信息、采购生活物资、预约
挂号、查询交通信息、紧急求助、防止电信
诈骗等环节，通过组织开展面对面讲座、手
把手教学、老年人之间“传帮带”、家庭成员

帮助以及线上课堂等多种方式，切实帮助
老年人提升智能技术运用能力，推动解决
老年人在疫情防控中遇到的实际困难。

国家卫生健康委、全国老龄办将依托
“健康中国”新媒体平台及各类短视频平
台，利用全国“敬老月”等时间节点，通过
发起话题讨论、开设线上教程、征集优秀
视频等方式，引导社会各界关注、参与“智

慧助老”行动，形成全社会共同帮助老年
人跨越“数字鸿沟”的强大合力。

通知指出，各地、各相关涉老社会组
织在组织开展线下活动时，要严格落实属
地疫情防控要求，做好活动现场的疫情防
控工作。各地要探索建立“智慧助老”常
态化、长效性工作机制，推动“智慧助老”
行动可持续开展。

两部门发文开展“智慧助老”行动

提升老年人反诈防骗意识


